
SUBARU FORESTER 2.0D Lineartronic ZAKLADN| CENA: 839 000 KČ

VITANY PRIRUSTEK
Po vzoru outbacku má dieselový boxer spoiený s bezestupňovou převodovkou
nově také forester' V TÉTo KoMB|NAc!JE NEJclVlL|zoVANĚtší, 1akr7 kdy byt

f  f  minu|ém čis|e jsme se věno-
U va| i  outbacku a mnoho věcí,

které jsou na něm nové, se tý-
ká i  foresteru.  Vznětový boxer je
důk|adně přepracovaný -  měni .
|o se až 90 % dí|ů. Má nový b lok
motorU, vst ř ikovánís vyšším p|-
n icím t|akem a sníŽený kompres-
ní poměr.  Největší pochvaIu s i
ovšem Subaru zas|ouŽí za to, že
motor dosahuje požadavků nor-
my Euro 6 i  bez vst ř ikování mo-
čoviny či  přítomnost i  zádržného
ka ta |yzá to ru  na  ox idy  dusíku '
Zpětné vedení výfukových spa.
lin je totiŽ efektivní i bez něj.
Ani  bezestupňová převodov-

ka  neuš|a  vy |epšení  a  posád -
ka z toho těží v podobě sníŽení
hIuku ce|ého pohonného ústrojí

a především sníŽení Spot řeby.
Boxer je na dá|n ic i  extrémně t i -
chý,  udrŽován CVT v opt imá|ně
nízkých otáčkách'  Spot řeba je
díky tomu veImi obstojná,  v pra.

Není za hubičku,
ale jezdí naprosto

skvěIe.

xi  7,3 | i t ru.  outback s nepatrným
výkonovým přídavkem (+3 koně)
byl  ještě o pů| | i t ru úspornější,
forester  má hendikep vyšší ka-
rosene.

Forester bývaI neotesaný bra-
tr  outbacku, aIe jeho inter iér se

o,, Y '

postupně c iv i I izuje,  takže muIt i .
med i á |ní  sys tém S ta r I i nk  s  ve | -
kým a přeh|edným dotykovým
d i sp Ie jem s i  můžete  po ruč i t
i  do foresteru.  Celkový dojem
z kabiny se tedy výrazně posu-
nu|, coŽ je moc dobře, jelikož prá.
vě v této obIasti forester potře-
bovaI vy lepšit  jako sů|.

Pohonné úStrojí 2.0D L inear.
t ronic má víc stupňů výbav neŽ
outback,  proto je chudší verze
až o 180 000 Kč |evnější než out-
back se stejným motorem, oV.
šem se stejnou výbavou je fores.
ter  |evnější, , jen, ,o 40 000 korun.
A to může Znamenat problém -
outback tot iž přece jen působí
o něco Iuxusněj i .

Eva Srpovó

Typ

Zdvihový objem

Největší výkon

TočiVý moment

Převodovka

Itt*rtlt
|il!Éllli|llul
Dé|ka/šířka/výška

Rozvor

Objem kufru

PohotoVostní/uŽi.
tečná hmotnost

objem nádrže

ZrychIení
0-1 00 km/h

Nejvyšší t-ychIost

Spotřeba udávaná

Spotřeba naměřená
-
t!il||flllg
Cena modelu od

cena testovaného
vozu (vč. přípIatků)

ITmTz d6peluiujg
VýbaVu

@
Záruka auto/|ak/rez

servisní intervaI

Průměrná sazba
servisní práce

Sada z imních pneu
(rozměr)

Zákonná a havartjní
pojistka na rok

Servisní náklady
na 1. rok/l5 000 km

í\-
l *  -  r , :& l

AŽ DoPosUD byl forester nabízen s CVT
novým boxerem, nynísi levá noha odpočine i v

NÁKtADY
NA1. ROK

AAjO'

NoVÁ TLAČíTKA na volantu. starlink a kvalitní
kůže - interiér foresteru ie zase o mílový krok ci-
vilizovaněiší. Nepoleze outbacku uŽ moc do zelí?

svět lost podvozku 220 mm,
která mu zaj išťu1e skvě|é v|astnost i

V terénu, Výborné pohonné Ústrojí,
rozumná spotřeba, hezčí inter iér

nema|á poř iZoVací cena, VyšŠí
provozní nákIady

I

o

o

NoVÝ DoTYKoVÝ disptei vý-
razně pozvedává doiem z in-

teriéru, v čemž v minulosti fo-
rester trochu pokuIhával.

BEZESTUPNOVA
převodovka pracu-
ie se sedmi virtuát-
ními stupni.

naftový, 84vpředu
podé|, turbo

459511795t1735mm

17 872Kě
(225t60R171

38 AUTo7 čERVEN 2o.|5


